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ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 июля 2024 г. № 939 
 

МОСКВА 
 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 18 февраля 2023 г. № 259 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :   
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в постановление Правительства Российской Федерации от 18 февраля 

2023 г. № 259 "Об изменении сроков уплаты налогов, сборов, страховых 

взносов лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность  

на приграничной территории Белгородской области" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2023, № 9, ст. 1479).  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 г. 
 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации  

 

 

 

 

 

 

 М.Мишустин 
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УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 11 июля 2024 г. № 939 
 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 

которые вносятся в постановление Правительства 

Российской Федерации от 18 февраля 2023 г. № 259 

 

 

1. Пункт 1 дополнить подпунктами "г" - "е" следующего содержания:  

"г) продление на 12 месяцев установленных законодательством  

о налогах и сборах сроков уплаты налогов (за исключением налога  

на добавленную стоимость, налогов, подлежащих уплате (перечислению) 

налоговым агентом), авансовых платежей по налогам, страховых взносов, 

которые наступают в 2024 году;  

д) продление на 12 месяцев установленных Федеральным законом 

"Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев  

на производстве и профессиональных заболеваний" сроков уплаты 

страховых взносов, которые наступают в 2024 году;  

е) уплата сумм налогов, авансовых платежей по налогам, страховых 

взносов, предусмотренных подпунктами "г" и "д" настоящего пункта, 

равными частями в размере одной двенадцатой подлежащей уплате суммы 

указанных налогов, авансовых платежей по налогам, страховых взносов 

ежемесячно, не позднее последнего числа месяца, начиная с месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступает срок уплаты 

соответствующих налогов, авансовых платежей по налогам, страховых 

взносов, продленный на основании соответствующего подпункта 

настоящего пункта.". 

2. В пункте 4 слова "подпунктах "а" - "в" пункта 1" заменить словами 

"пункте 1".  

3. В пункте 5:  

а) слова "пунктом 1" заменить словами "подпунктами "а" - "в"  

пункта 1";  
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б) дополнить абзацем следующего содержания:  

"Меры поддержки, предусмотренные подпунктами "г" - "е" пункта 1 

настоящего постановления, предоставляются лицам, включенным  

в перечни, которые были направлены в уполномоченный налоговый орган, 

уполномоченный орган страховщика в 2024 году.". 

 

 

___________ 


